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29 listopada 2012 roku w Hotelu Radisson Blu w Warszawie odbyła się "Roczna konferencja 
podsumowująca wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na Mazowszu". Organizatorem był 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego we współpracy z Mazowiecką Jednostką Wdrażania 
Programów Unijnych oraz Wojewódzkim Urzędem Pracy w Warszawie.

Konferencję uroczyście otworzył Leszek Król, zastępca dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego, podsumował stan realizacji komponentu regionalnego PO KL w 
województwie mazowieckim na rok 2012 dla Priorytetów VI-IX PO KL. 
Mariusz Frankowski, p.o. dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, przedstawił 
dotychczasową działalność Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, a Aleksandra 
Obarska z Krajowego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego przybliżyła zadania Krajowego 
Ośrodka EFS w obszarze wspierania pracowników Regionalnych Ośrodków EFS. 
Na konferencji nie zabrakło również Roberta Kasprzaka z Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu, 
który omówił Poddziałanie 9.1.2 PO KL, m.in. wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez 
dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe "Zagrajmy o sukces". Zaprezentowali się także 
stypendyści projektu "Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych", 
przykuwając uwagę wszystkich uczestników Konferencji swoimi niezwykłymi i fascynującymi projektami 
badawczymi. 
W ramach dobrych praktyk EFS, w drugiej części konferencji, beneficjenci Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych przedstawili projekty innowacyjne i ponadnarodowe realizowane w 
ramach komponentu regionalnego województwa mazowieckiego w latach 2011-2012.
Na zakończenie konferencji Leszek Król, zastępca dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego, omówił Plany Działania na 2013 oraz zapowiedział, jak będzie 
wyglądał nowy okres programowania na lata 2014-2020.
Istotnym elementem tego corocznego wydarzenia było rozstrzygnięcie IV edycji konkursu na najlepszy 
komiks pod hasłem PO KL pt.: "Człowiek - najlepsza inwestycja" organizowanego przez WUP w 
Warszawie oraz uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom. Podsumowania konkursu dokonała Emilia 
Jędrej, p.o. wicedyrektora ds. Funduszy Europejskich i Instytucji Partnerów Rynku Pracy w WUP w 
Warszawie, nawiązując m.in. do tego, iż głównym celem podejmowanej inicjatywy jest ukazanie 
młodym ludziom korzyści oraz możliwości, jakie płyną ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Stwierdziła, że trzy poprzednie edycje konkursu pokazały, iż zainteresowanie nim z roku na rok wzrasta. 
W 2009 roku wpłynęły 42 prace, w 2010 roku - 46 prac, w trzeciej edycji aż 102 uczniów zgłosiło się do 
konkursu, a w tym roku wpłynęło 176 prac - szkoły gimnazjalne nadesłały 110 komiksów, szkoły 
ponadgimnazjalne - 66. Ze wszystkich prac, jakie wpłynęły w tym roku jury wybrało 10 laureatów w 
każdej kategorii wiekowej. Przy ocenie komiksów pięcioosobowe jury zwróciło uwagę na następujące 
kryteria: wyrazistość przekazu, jakość wykonania pracy, pomysłowość, oryginalność, plastyczne ujęcie 
tematu, a przede wszystkim jej zgodność z celem konkursu. Wszystkie nagrodzone prace jasno i 
przekonująco ukazują, jakie zmiany zaszły w otoczeniu autora dzięki projektom współfinansowanym z 
EFS, a realizowanym na rzecz osób bezrobotnych i pozostających bez zatrudnienia. 
Laureatami IV edycji konkursu zostali:
Wśród uczniów szkół gimnazjalnych: 
I miejsce i nagrodę - tablet - otrzymała praca Ilony Jastrzębskiej z Zespołu Oświatowego w Wiśniewie - 
Gimnazjum w Wiśniewie, 
II miejsce i nagrodę - konsolę do gier z opcją wykorzystania ruchu Xbox - zdobyła praca Doroty Szczęsnej 
z Gimnazjum nr 3 im. Leonida Teligii w Grodzisku Mazowieckim
III miejsce i nagrodę - aparat cyfrowy - otrzymała Sylwia Majerska z Gimnazjum w Borkowie Kościelnym. 
Nagrody wyróżnienia w postaci e-czytników otrzymali:
Kacper Olczyk z Gimnazjum nr 11 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Warszawie
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Oliwia Przybyszewska z Gimnazjum nr 2 im. Dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie 
Patrycja Cetnar z Publicznego Gimnazjum w Wiśniewie
Anna Strzeszewska z Gimnazjum nr 145 im. Jana Pawła II w Warszawie 
Paulina Ostrowska z Samorządowego Gimnazjum w Lutocinie
Kinga Fronczak z Gimnazjum nr 3 im. Leonida Teligii w Grodzisku Mazowieckim 
Zuzanna Ludwiczak z Zespołu Szkół w Nowym Dworze Mazowieckim - Modlin Twierdza - Publiczne 
Gimnazjum nr 4 im. pułkownika Edwarda Malewicza w Nowym Dworze Mazowieckim 
Wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych:
I miejsce i nagrodę - tablet - otrzymała praca Tomasza Cebuli z Zespołu Szkół nr 2 im. Leona 
Rutkowskiego w Płońsku
II miejsce i nagrodę - konsolę do gier z opcją wykorzystania ruchu Xbox - zdobyła praca zbiorowa Sylwii 
Parol oraz Dominiki Zadrożnej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Bohaterów Westerplatte 
w Garwolinie
III miejsce i nagrodę - aparat cyfrowy - otrzymał Dariusz Szatkowski z Zespołu Szkół Architektoniczno- 
Budowlanych i Licealnych Technikum Architektoniczno- Budowlanego im. Stanisława Noakowskiego w 
Warszawie.
Nagrody wyróżnienia w postaci e-czytników otrzymali: 
Agnieszka Kabzińska z Zespołu Szkół Architektoniczno- Budowlanych i Licealnych Technikum 
Architektoniczno- Budowlanego im. Stanisława Noakowskiego w Warszawie
Piotr Foryś z Zespołu Szkół Ponadgimnazjanych nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie 
Aleksandra Kujawska z Liceum Ogólnokształcącego SOP im. Księdza Poety Jana Twardowskiego w Płocku 
Maciej Sawicki z LXX Liceum Ogólnokształcącego im. Aleksandra Kamińskiego w Warszawie 
Paulina Kot z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie 
Olga Kołakowska z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. J. Dziubińskiej w Golądkowie.
Praca zbiorowa Natalii Dziubak i Patrycji Śliweckiej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. 
Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.

Wszystkim laureatom IV edycji konkursu na komiks serdecznie gratulujemy!
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